LUDOVICUS IAZARELLVS
in exequijs Platinae.

A Oni montis que nunc inq, sancta referitis
Ex quilibet & sacri fontis habetis aquas,
Cernitis ut coenant sanctissima turba poete,
Ut resonent elegi omnia plena sonus.
Si mens cuncta replet, mandati infra per artus
Quicquid ubiq, agitur, conscientia facta videt:
Conuentus cansum sacri docet, ecce queruntur
Nunc vates vatis stamina truncas.
Dicite vos, ubi nunc effundit Platina cantus,
Hic hic affuetus flectere voce feras:
Qui gemina cum sape lyra data fila moneret
Marmoreos dulci carmine mouit equos.
Hic fuerat claros vates non ultimus inter,
Huc qui Pegaso fonte tulere choros.
Nos igitur quicquid simul dolor iste coegit,
Ad mortis querimur funeris exequias.
Laurea seria comis excussa mœsta est capressus,
Denouet & fatum ferrea fata choros.
Sed cur terra tremet que vox modo fertur ad aures
Audite, o paulum desinat iste dolor.
Non Phœbi oraculum est mortis, mens ipsa querelai
Nobiscum & gemitus iungere forte cupit:
Quid fletus vates nomen quod mortis inane est?
Principium ad vite mors potioris iter.
Decipiat reliquos occulta scientia fati,
Vos tamen hic vates ne malus error agat:
Quotidie sacra sensus Heliconis ab unda
Ducit, abscessit non tamen umbrare retro:
Vos etiam ignari fallit sententia vulgi:
Qui mortem rerum creditis esse aliquid.
Nil manet in mundo: vincis in prima solutis
Orsa redit rerum quod viger omne genus:
Corporam hanc molem sub prima elementa refoluta
Quis dubitat? mentis fors tamen est varia.
Ingenijs doctis redditus patet aethera ad altum:
Ignarus, animos Tartara caca trahunt.
Qui sapit, sic bonus est: ignarus quisq, malignus:
Extinctum a tumulo gloria maior adeat.
Nec tamen extintus, mortales exuit artus:
Vtuit, quaq, decet parte carere, caret,
Corporis liber vincis & carcere caco,
Incolit aetherei spiritus astra poli.

DIVERSORVM IN PLATINAM

Nosceatis liquido, doctrina si qua manebit
Cura, perire nihil, vivere cuncta Deo.
Platina fidereis igitur nunc sedibus hymnos
Dulcioris cantat commodiore lyra.
Quanq; huius mundanus homo stet conditus urna,
Quam sibi viventi struxerat ade sacra.
In sensu vite rediit melioris ad astra
Totus, & insanus despicit has lachrymas.
Compatitur vobis, vestris felixue querelas
Arguit, & tales fundit ab ore sonos:
Quid ne meam petitis gemitu turbare quietem?
Vnuo ego, non pery, vita mihi melior.
Libera mens calo est, quam nuper carcer habebat:
Mersa prius tenebris, luce redempta videt.

C. LAVENTII EVSTOCHII SECRETARI^{II}
reipublicæ Venetæ Elegia in funere Platinae.

Ferales amplexes faces tristimq; cupressum,
Huc ades, & pullos dilaniata finis:
Tu dea, tu querulis enigias vocibus aures
Quæ rapis ad stygias & sine luce domos.
Hoc funus celebrare tnum est, tuus vritur igni
Platina, Romana fidus academia.
Obstupuit, faciles q; modos oblita retorsit,
Annuit indigna pectora mœsta rogo,
Obstupuit tantis elegia vieta procellis,
Moestusq; in aduersa lumina fixit humo:
Dina quid attonita es? vanos heu scinde Corymbos,
Nunc licet in teneras unguibus ire genas.
Spargantur laceri per eburnea colla capilli,
Turgeat & lachrymis lumen utrung; suis.
Interit, ab durum est tantos meminisse dolores,
Platina Pomponi maxima curatui.
Huc redeat gelido quicquid resupinus in Hamo
Dixit ab amissa Thracius Eurydice.
Quicquid & ad nigri, passo furibunda capillo,
Memnonis exequias addidit alma parens.
Quod Venus, horrendo cum vulnere fuisse Adonis
Occidit, in cineres & pia insta dedit.
Deniq; si quid habet luctus cana machina mundi,
Hoc petat immites, denoueatq; rogos.
Quid non flamma rapit? quid non mortalia carpunt
Eita? quid in toto non terit orbis dies?
Ite procul fragiles calam, fuge Musa poëtas,
Quia potes & vati Carmen inane tuo.
Quid mihi vos optem, si mors extrema rapacem
Vnciamanum, fidibus non sinit esse locum?
Est tamen, est aliquid, rapias licet omnia passim
Improbamors, homini quod queat esse super.
Nomina surripimus flammis, non fama sepulchro
Conditur, hic nullum est iusti summa dies.
Aeterna est clari sublimis fama Tibulli:
Aeternumq; viuit gloria, viuit honos.
Hoc tibi non Lacheis potuit, non summa sororum
Platina sollicita surripuisse manu.
Urna tegit quodcumq; potest, tamen indice saxo
Litera calatas prodet amica notas.
Ex quib; iacet ille suis, gratissima sedes
Hec fuit, hic mollem repperit urna locum.
Confluat huc quicquid sacro de colle Quirini,

Quicquid Aventina cernere ab arce potest.
Huc pallata simul properet Romana intentus,
Ita sonet media pectora mœsta via.
Einlet hic gemitus, gemitus quoq; funera poscunt.
Ille comam digitis appetat, ille genas
Hic ferat in cineres quodcumq; è valle Sabaea
Mittiit Arabs, violet ille, vel ille ferat.
Ingenitum plantus tremulus singultibus aer
Intonet, & magnos vox petat illa deos.
Aspice ut obscuræ fundantur ab aethere nimbi,
Deplorentq; tuum Platina magne rogum:
Liquitur in gelidas commixta grandine lymphas
Innupter, & cineri dat sua dona tuo.
Grando coacta graui laciem cepisse dolore
Creditur, & tantis obstupuisse malis.
Quid facient homines? quid tu Romane pararis?
Ecce dolent nubes, lux adoperia dolet:
Roma gemit, fontes lachrymis auxilis putatur:
Aspice virgineam qui furor urget aquam,
Uos quoq; yomulida saus date munus in ignes,
Et sonet extremum ter pia lingua Vale.
At tu seu calo fablimatea tonantis
Sedibus Elysij, seu uagare regnatenes,
Sis foelix: nos quippe tui repetita quotannis
Hen dabimus cimeri februa mœsta tuo.